de la institución.

II.2.	 UNIDAD FINANCIERA

Ejecuta los recursos aplicando los sistemas informáticos para el registro presupuestario, patrimonial 
y financiero

II.2.1.	 PRESUPUESTO ASIGNADO GESTIÓN 2022

El TCP para la Gestión 2022 tiene asignado un presupuesto de setenta y tres millones setecientos 
cincuenta y ocho mil doscientos dieciocho 00/100 bolivianos (Bs73.758.218.00), el mismo que se 
encuentra distribuido de la siguiente manera:

TOTAL PRESUPUESTO TCP
		  PRESUPUESTO ASIGNADO	 Bs 73.758.218,00

Descripción
Presupuesto Gestión 2022

%
Aprobado Modificaciones Vigente Ejecutado

Servicios Personales 60.087.628,00 0,00 60.087.628,00 0,00 0,00%

[...]

PRESUPUESTO ASIGNADO Bs.

12.683.608,00

57.516.193,00

Área Jurisdiccional

Personas con Discapacidad

Fuente: Unidad Financiera

II.2.3.	 ASIGNACIÓN DE PRESUPUESTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

El TCP presupuesta con recursos del Tesoro General de la Nación (TGN) Bs 73.758.218,00 (setenta y 
tres millones setecientos cincuenta y ocho mil doscientos dieciocho 00/100 bolivianos), para la gestión 
2022. Con relación a recursos específicos no se presupuesta, tal cual se muestra en el siguiente cuadro:

TOTAL PRESUPUESTO TCP
PRESUPUESTO ASIGNADO Bs  73.758.218,00

Descripción
Presupuesto Gestión 2022

%
Aprobado Modificaciones Vigente Ejecutado

[...]

►	 Llevar a cabo el proceso de inventariación de Almacenes y Activos Fijos.

II.3.1.1.	 PRESUPUESTO TOTAL DEL PAC

De acuerdo al PAC inicial cargado al sistema del SICOES para contrataciones mayores a Bs. 20.000,00 
(veinte mil bolivianos) el monto total es de Bs. 4.445.215,00 (cuatro millones cuatrocientos cuarenta y 
cinco mil doscientos quince bolivianos).

II.3.1.2.	CONTRATACIONES PREVISTAS EN EL PAC POR MODALIDAD PARA LA GESTIÓN 
2022

MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
CONTRATACIÓN

TOTAL 
PAC

PROCESOS 
CONTRATADOS 
Y CONCLUIDOS

EN 
PROCESO

PENDIENTE DE 
EJECUCIÓN

% DE 
EJECUCIÓN

[...]

médica que ofrece éste Ente Gestor de salud a favor de sus beneficiarios.

►	 Realizar el control de asistencia a todos los servidores públicos de la institución y consultores 
individuales de línea.

II.4.2.	 CANTIDAD DE PERSONAL DE PLANTA

La cantidad de personal de planta al 13 de abril de 2022 es de 343 ítems (trescientos cuarenta y tres).

II.4.3.	 CANTIDAD DE PERSONAL DE CONTRATO

No se registra personal a contrato.

II.4.4.	 CANTIDAD DE CONSULTORES EN LÍNEA

La cantidad de personal bajo la modalidad de consultores al 13 de abril de 2022 es de 18 contratos 
(dieciocho).

II.4.5.	 CANTIDAD DE CONSULTORES POR PRODUCTO

[...]

►	 Técnico II con 2 (dos) dependientes

►	 Técnico III con 45 (cuarenta y cinco) dependientes

►	 Auxiliar I con 5 (cinco) dependientes

►	 TOTAL: 248 (docientos cuarenta y ocho) dependientes

d)	 TOTAL ÍTEMS

De acuerdo a la información reflejada en líneas previas, se tiene un total de 343 (Trescientos cuarenta 
y tres) ítems de personal permanente.

Fuente: Unidad de Recursos Humanos.

III. ÁREA JURISDICCIONAL
III.1.	 SECRETARÍA GENERAL 

La Secretaría General del TCP es la Unidad encargada de planificar, organizar y coordinar la labor del 
área jurisdiccional relacionada al ingreso y devolución de causas (expedientes).